МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

________________________________________________________________

от 14марта 2017 года                с.Золотая Долина                               № 13
	«Положение о размере и условиях

оплаты труда выборных должностных лиц Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»

  В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законом Приморского края от 14 июля 2008 года № 288-КЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае», Уставом Золотодолинского  сельского поселения Партизанского муниципального района, муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1.Принять муниципальный правовой акт «Положение о размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района» в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 23 октября 2012 года  № 77 «Об установлении размера денежного вознаграждения, поощрений и иных дополнительных выплат главе Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района»
3. Направить настоящий муниципальный правовой акт главе Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района  для подписания и обнародования в установленном порядке.
4.Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2017 года.

Председатель муниципального комитета

Золотодолинского сельского поселения

Партизанского муниципального района                                               М.И. Матвеенко
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

Положение

о размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц
Золотодолинского сельского поселения
Партизанского муниципального района

Принят
решением муниципального комитета

Золотодолинского сельского поселения
 Партизанского муниципального района

от 14.03.2017г.№ 13

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законом Приморского края от 14 июля 2008 года № 288-КЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае», Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района и  устанавливает размер и условия оплаты труда выборных должностных лиц Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района.
Статья 1. Ежемесячное денежное вознаграждение

Размер ежемесячного денежного вознаграждения выборных должностных лиц (главы) Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района устанавливается в соответствии с занимаемой им должностью согласно Приложению 1 к настоящему Положению.

Статья 2. Ежемесячные и иные дополнительные выплаты

К ежемесячным и иным дополнительным выплатам выборных должностных лиц (главы) Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района относятся:

1) ежемесячное денежное поощрение в размере 2,5 ежемесячных денежных вознаграждений в месяц;
2)
ежеквартальное денежное поощрение в размере не более двух ежемесячных денежных вознаграждений;

4)
единовременная выплата при предоставлении отпуска в размере двух месячных денежных вознаграждений.

2.
На ежемесячное денежное вознаграждение, а также на ежемесячные, ежеквартальные и дополнительные выплаты, на единовременную выплату при предоставлении отпуска начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленные законодательством Российской Федерации.

3.
В случае образования экономии фонда оплаты труда, по итогам финансового года выплачивается денежное поощрение по итогам года в пределах экономии фонда оплаты труда. Выплата денежного поощрения производится согласно распоряжению главы Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района.

4.
Выборным должностным лицам (главе)  может быть выплачена материальная помощь (не более 15 тысяч рублей) в связи с заключением брака, рождением ребенка, смертью близких родственников (родителей, детей, супруга (супруги)), утратой личного имущества в результате пожара или стихийного бедствия, потребностью в лечении или восстановлении здоровья в связи с болезнью (травмой), несчастным случаем, аварией, а также в иных случаях острой необходимости. Выплата материальной помощи производится согласно распоряжению главы Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района.

Статья 3. Фонд оплаты труда

Фонд оплаты труда выборных должностных лиц (главы) Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района формируется с учетом предельных нормативов, установленных настоящей статьей, и включает в себя средства на выплату (в расчете на год):

1)
ежемесячного денежного вознаграждения, установленного с соблюдением требований настоящего Положения (приложение 1 к настоящему положению);
2)
ежемесячного денежного поощрения в размере не более 36 ежемесячных денежных вознаграждений;

3)
единовременной денежной выплаты при предоставлении отпуска в размере 2-х ежемесячных денежных вознаграждений;

4)
районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленных законодательством Российской Федерации.

Статья 4. Заключительные положения

1.
Оплата труда выборных должностных лиц (главы) Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района осуществляется за счет средств местного бюджета.

2.
Размер ежемесячного денежного вознаграждения ежегодно индексируется в соответствии с решением муниципального комитета в соответствии с решением о бюджете Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района на соответствующий финансовый год в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги, в размерах и сроки, предусмотренные для индексации или повышения заработной платы государственных гражданских служащих Приморского края.
3.
Выплата заработной платы производится не реже чем каждые полмесяца  15-го и 30-го  числа, в случае если совпадает день выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем выплата заработной платы производится накануне этого дня.
4.
Время замещения муниципальной должности на постоянной основе засчитывается в общий и специальный трудовой стаж.

5.
Выборному должностному лицу (главе) предоставляется ежегодный отпуск с сохранением денежного вознаграждения.

6.
Ежегодный оплачиваемый отпуск лица, замещающего муниципальную должность, осуществляющего полномочия на постоянной основе, состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

7.
Продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска, выборному должностному лицу (главе) устанавливается 45 календарных дней.

8.
Также выборному должностному лицу (главе) предоставляются ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска:

1)
за ненормированный рабочий день - продолжительностью не более 12 календарных дней;

2)
за работу в южных районах Дальнего Востока - продолжительностью 8 календарных дней.

9.
Оплата отпуска производится не позднее, чем за три дня до его начала.

10.
Выплата заработной платы осуществляется в рублях посредством перечислением на банковскую пластиковую карту.

 Глава

 Золотодолинского сельского поселения

 Партизанского муниципального района                                              М.И. Матвеенко
Приложение 1
к муниципальному правовому акту

от 14 марта 2017 года № 13
РАЗМЕР

ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ  (ГЛАВЫ) ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Размер ежемесячного денежного вознаграждения (руб.)

	10 506,00